ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
на поставку учебников  для пополнения библиотечного фонда

МОУ «СОШ №4»

г. Шелехов                                                                                              2 декабря  2009 г.

Извещение о проведении запроса котировок на поставку учебников для пополнения библиотечного фонда МОУ «СОШ №4» было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru  25 ноября 2009 г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе
Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления
Члены Комиссии:
Павлова Ю.П.- начальник правового управления;
Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Матвеева Ю.С.- начальник управления по экономике;
Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Невского, 41, тел.: (39550) 4-37-66.

Электронный адрес заказчика:popova@sheladm.ru
Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее - уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.
Контакт: с вопросами по оформлению заявок на участие в аукционе обращаться г. Шелехов, ул. Ленина, 15, каб. 12, телефон (39550) 4-40-99, факс (39550) 4-22-36, Сервиловская Марина Сергеевна – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района.

E-mail: mzakaz@sheladm.ru.
Поставляемый Товар: учебники (далее Товар).
         Качество Товара, предлагаемого Участником размещения заказа должно соответствовать действующим требованиям и подтверждаться сертификатами соответствия. Товар должен быть новым, неиспользованным и не иметь дефектов.
Спецификация

	№ п/п
	Наименование издания, автор
	Кол-во (шт.)

	1
	Основы безопасности жизнедеятельности. 5 класс \ Поляков В.В., Кузнецов М.И., Марков В.В. и др.
	40

	2
	Основы безопасности жизнедеятельности. 6 класс \ Маслов А.Г., Марков В.В., Латчук В.Н. и др.
	30

	3
	Основы безопасности жизнедеятельности. 7 класс \ Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.
	30

	4
	Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс \ Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.
	30

	5
	Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс \ Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.
	30

	6
	Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень). 10 класс \ Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнёв В.А. и др. \ Под ред. Смирнова А.Т.
	20

	7
	Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень). 11 класс \ Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнёв В.А.
	20

	8
	Технология. Обслуживающий труд. 5 класс \ Крупская Ю.В., Лебедева Н.И., Литикова Л.В. и др. \ Под ред. Симоненко В.Д.
	14

	9
	Технология. Обслуживающий труд. 6 класс \ Крупская Ю.В., Лебедева Н.И., Литикова Л.В. и др. \ Под ред. Симоненко В.Д.
	15

	10
	Технология. Обслуживающий труд. 7 класс \ Синица Н.В., Табурчак О.В., Кожина О.А. и др. \ Под ред. Симоненко В.Д.
	15

	11
	Технология. 8 класс \ Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др. \ Под ред. Симоненко В.Д.
	15

	12
	Технология. Обслуживающий труд. 5 класс \ Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э.
	15

	13
	Технология. Обслуживающий труд. 6 класс \ Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э.
	15

	14
	Технология. Обслуживающий труд. 7 класс \ Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э.
	15

	15
	Технология. Обслуживающий труд. 8 класс \ Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э.
	15

	16
	Программа по трудовому обучению девочек в 5-9 классах \ Соколова В.А.
	2

	17
	Тематическое и поурочное планирование по программе трудового обучения девочек в 5-9 классах \ Соколова В.А.
	2

	18
	Основы безопасности жизнедеятельности: 5 класс. Методическое пособие \ Латчук В.Н., Марков В.В.
	1

	19
	Основы безопасности жизнедеятельности: 6 класс. Методическое пособие \ Латчук В.Н., Марков В.В., Маслов А.Г.
	1

	20
	Основы безопасности жизнедеятельности: 7 класс. Методическое пособие \ Латчук В.Н., Марков В.В.
	1

	21
	Основы безопасности жизнедеятельности: 8 класс. Методическое пособие \ Латчук В.Н., Марков В.В., Маслов А.Г.
	1

	22
	Основы безопасности жизнедеятельности: 9 класс. Методическое пособие \ Латчук В.Н., Марков В.В., Маслов А.Г.
	1

	23
	Основы безопасности жизнедеятельности: 10 класс. Методическое пособие \ Латчук В.Н., Марков В.В.
	1

	24
	Основы безопасности жизнедеятельности: 11 класс. Методическое пособие \ Латчук В.Н., Марков В.В.
	1

	25
	Твой друг французский язык. 2 класс \ Кулигина А.С., Кирьянова М.Г.
	2

	26
	Французский язык. 3 класс \ Кулигина А.С., Кирьянова М.Г.
	2

	27
	Твой друг французский язык. 4 класс \ Кулигина А.С.
	15

	28
	Английский язык. 5-6 класс \ Биболетова М.З., Добрынина Н.В., Трубанева Н.Н.
	30

	29
	Английский язык. 5-6 класс \ Биболетова М.З. и др. Английский язык. 7 класс
	30

	30
	Английский язык. 8 класс \ Биболетова М.З. и др.
	30

	31
	Английский язык. 9 класс \ Биболетова М.З. и др.
	20

	32
	Французский язык (базовый уровень). 10-11 класс \ Григорьева Е.Я., Горбачёва Е.Ю., Лисенко М.Р
	5

	33
	Немецкий язык. 6 класс \ Бим И.Л., Санникова Л.М., Артёмова Н.А.
	10

	34
	Немецкий язык. 7 класс \ Бим И.Л., Садомова Л.В., Артёмова Н.А. и др.
	15

	35
	Немецкий язык. 8 класс \ Бим И.Л., Санникова Л.В., Картова А.С. и др.
	12

	36
	Немецкий язык. 9 класс \ Бим И.Л., Садомова Л.В., Каплина О.В.
	10

	37
	Технология. Обслуживающий труд. Методическое пособие. 5 класс \ Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э., Рыкова Н.Б.
	2

	38
	Технология. Обслуживающий труд. Методическое пособие. 6 класс \ Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э., Рыкова Н.Б.
	2

	39
	Технология. Обслуживающий труд. Методическое пособие. 7 класс \ Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э., Рыкова Н.Б.
	2

	40
	Технология. Обслуживающий труд. Методическое пособие. 8 класс \ Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э., Рыкова Н.Б.
	2

	41
	Черчение. 9 класс \ Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., Вышнепольский И.С.
	30

	42
	Черчение. 9 класс \ Преображенская Н.Г.
	10

	43
	Биология (базовый уровень). 10-11 класс \ Беляев Д.К., Бородин  П.М., Воронцов Н.Н. и др. \ Под ред. Беляева Д.К.,  Дымшица Г.М.
	30

	44
	Информатика и ИКТ (базовый уровень). 10 класс \ Угринович Н.Д.
	20

	45
	Информатика и ИКТ (базовый уровень). 11 класс \ Угринович Н.Д.
	20

	46
	Геометрия. 7-9 классы  \ Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	55

	47
	История нового времени. 7 класс \ Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.
	30

	48
	Всеобщая история. История нового времени. 8 класс \ Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	25

	49
	География. 6 класс \ Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.
	60

	50
	Природоведение. 5 класс \ Плешаков А.А., Сонин Н.И.
	45

	51
	Биология. 6 класс \ Сонин Н.И.
	25

       Поставщик обязан поставить Товар в упаковке, способной предотвратить его повреждение или порчу при доставке.

Требования к Поставщику: Поставщик должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Максимальная цена контракта составляет 190 919,00 (сто девяносто тысяч девятьсот девятнадцать) рублей.
Сроки поставки и место доставки Товара: Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика до учреждения, являющегося получателем Товара, по адресу: г.Шелехов, 1 микрорайон, дом 48.

Cрок поставки Товара –  в течение 30 дней со дня подписания контракта.

Срок действия Контракта со дня  подписания Контракта до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

Цена Товара должна включать налоги, сборы и иные обязательные платежи, расходы на хранение, стоимость упаковки, разгрузки Товара, доставки Товара и другие расходы, связанные с исполнением контракта, то есть являться конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом количества товара и иных условий исполнения муниципального контракта.

Срок и условия оплаты поставляемого Товара:  Оплата Товара производится  на основании предъявленных Поставщиком счета, счет-фактуры, товарно-транспортной накладной в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания  акта приема-передачи Товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

По соглашению сторон возможен частичный авансовый платеж в размере до 30% от цены контракта.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2 (два):

1) ООО « «ПродаЛитЪ», почтовый адрес: г. Иркутск, ул. Ленина,  11, кор. 3.  Котировочная заявка подана 01.12.09 г. в 14.02 час.;

 2) ООО «Иркутская книга», почтовый адрес: 664011, г. Иркутск, ул.Партизанская, д. 1.  Котировочная заявка подана 01.12.09 г. в 14.06 час.
 1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

          1) Отклонить котировочную заявку  ООО «Иркутская книга» - в связи с несоответствием заявки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (заявка  участника размещения заказа подана в форме факсового документа, а в извещении о проведении запроса котировок установлено, что котировочные заявки подаются в письменной форме или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью уполномоченного представителя участника размещения заказа) (ч. 2 ст. 46, ч.3 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федерального закона № 94-ФЗ).

2) Котировочная заявка ООО  «ПродаЛитЪ» соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ООО «ПродаЛитЪ» (190 500,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

Заказчику – Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района  в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО «ПродаЛитЪ» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (190 500,00 руб.).

2. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.
	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	С.М.Пархамович

Е.Ю.Федорова

	Члены  комиссии

	Ю.П.Павлова

Ю.С.Матвеева

	В.П Бахирев

	И.Г Астапенко

	Секретарь Комиссии

	М.С.Сервиловская